

**ثبت‌نام بیش از ۱۰۰ هزار نفر**

**برای تزریق واکسن «کوو‌ایران برکت»**

مدیر اجرایی طرح واکسیناسیون واکسن «کوو ایران برکت» درباره تزریق واکسن برکت به داوطلبان در مرحله سوم مطالعه آن توضیحاتی ارائه داد. سیدرضا مظه‌ری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ هزار نفر برای تزریق واکسن در مطالعه فاز سوم واکسن «کوو ایران برکت» ثبت‌نام کردند او با بیان اینکه تقریباً ۷۰ هزار نفر از طریق سامانه تلفنی ۴۰۳۰ و ۳۰ هزار نفر از طریق اپلیکیشن «آی‌گپ» ثبت‌نام کردند، گفت: رد شدن یا قبول شدن افراد برای تزریق واکسن در مراحل مختلفی انجام می‌شود. مظه‌ری با بیان اینکه غربالگری مرحله اول بر اساس مصاحبه تلفنی است که سامانه ۴۰۳۰ با فرد داوطلب انجام می‌دهد، ادامه داد: در این مرحله برخی‌ها به دلیل بیماری‌های مزمن یا شرایط خاص وارد مطالعه نمی‌شوند. او با بیان اینکه مرحله دوم غربالگری بر اساس نوبت‌دهی است که برای پایگاه‌های مدنظر صورت می‌گیرد، گفت: در این پایگاه‌ها آزمایش‌هایی از افراد داوطلب گرفته می‌شود و ۴۸ ساعت بعد از آنها در خواست می‌شود برای غربالگری نهایی و تزریق واکسن به پایگاه مراجعه کنند. مظه‌ری در ادامه گفت: به نهایت افرادی که برای تزریق واکسن «کوو ایران برکت» اقدام می‌کنند از ۳ مرحله اول شروع می‌گردند. وی با بیان اینکه در حال حاضر در فاز سوم مطالعاتی هستیم و به ۲۰ هزار نفر نیاز داریم، گفت: به دلیل غربالگری‌های متوالی و سه‌گانه، تعدادی کنار گذاشته می‌شوند و به همین دلیل ثبت‌نام‌ها همچنان ادامه دارد. ■■

**رگبار پراکنده در برخی استان‌ها**

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از تداوم رگبار پراکنده باران در برخی استان‌های کشور خبر داد. صادق‌الدین فرشتا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت در شمال شرق فارس، نوار غربی اصفهان، جنوب یزد، ارتفاعات استان‌های کرمان، هرمزگان، قزوین، البرز، تهران و سمنان رشد ابر همراه با رگبار پراکنده، رعد و برق و وزش باد شدید‌دور از انتظار نیست. شبیابان همچنین با اشاره به اینکه طی روزهای جمعه و شنبه (۳۱ اردیبهشت و یک خرداد) در بخش‌هایی از شمال غرب، ارتفاعات البرز، مرکز، شمال و شرق فارس، ارتفاعات زاگرس مرکزی، ارتفاعات کرمان و هرمزگان رگبار پراکنده پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: یکشنبه آینده (۲ خرداد) هم علاوه بر مناطق ذکر شده، در مناطقی از غرب کشور بارش رخ خواهد داد. به گفته مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، از امروز در نوار شرقی کشور و طی روزهای جمعه و شنبه علاوه بر نوار شرقی در مناطقی از شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در مناطق مستعد دور از انتظار نیست. وی ادامه داد: روز جمعه (۳۱ اردیبهشت) هم هوای تهران قسمتی ابری، در بعضی ساعات افزایش ابری، گاهی وزش باد و با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ■■

**اینترنت رایگان «شاد» برای**

**فعالیت‌های تابستانه دانش آموزان**

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش‌وپرورش در پاسخ به اینکه آیا برای فعالیت‌های تابستانه و برگزاری کلاس‌های آنلاین تابستانی، اینترنت رایگان برای کاربران شاد برقرار است، گفت: طبق مصوبات مربوطه، اینترنت مصرفی در شبکه شاد در طول سال ۱۴۰۰ رایگان است و مشکلاتی برای تامین اینترنت وجود ندارد. محمود حبیبی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اضافه شدن قابلیت‌های جدید به شبکه شاد برای سال تحصیلی آینده اظهار کرد: شبکه شاد یک موجود زنده است و برنامه ما همین بوده که شاد یک موجود ایستا و ثابتی نباشد. در مدیریت شاد نیز همواره نظر ما بر برنامه‌ریزی‌های ما بر همین امر استوار بوده است که به مرور قابلیت‌های جدیدی به آن بیفزاییم. وی افزود: این هدف را همچنان دنبال می‌کنیم و در صد و آن هستیم که با شروع سال تحصیلی بتوانیم قابلیت‌های جدیدی در شاد داشته باشیم. ■■

**نقض حکم قصاص حمید صفت**

**در دیوان عالی مورد تأیید است**

وکیل حمید صفت از تأیید خبر نقض حکم قصاص در دیوان عالی کشور خبر داد. حسین شاهرخی در گفت‌وگو با مهر ضمن تأیید خبر نقض حکم قصاص در دیوان عالی کشور اظهار کرد: پیگیری پرونده موکلم در آینده همچنان ادامه دارد. وی ضمن تقدیر از اکثریت اعضای شعبه ۳۹ دیوان عالی کشور برای نقض حکم قصاص این خواننده، اظهار کرد: از همه افرادی که در این پرونده جانب عدالت را رعایت و تلاش کردند همه ابعاد پیدا و پنهان پرونده در نقض حکم قصاص لحاظ شود، قدراتی می‌کنم. وی با اشاره به همکاری نتگانتگ ایوب میلکی دیگر وکیل این پرونده تصریح کرد: تیم وکلای حمید صفت کاملاً شرایط اولیای دم را مدنظر قرار داده و مجدداً به خانواده مقتول تسلیت می‌گوید. ■■

**واکسیناسیون**

**کادر آموزشی و معلمان در مراد**

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت گفت: واکسیناسیون کادر آموزشی و معلمان مراد ۱۴۰۰ انجام می‌شود. جعفر صادقی تهریزی از روند مطلوب تزریق واکسن و افزایش پایگاه‌های واکسیناسیون خبر داد و افزود: در حال حاضر ۶۲۲ پایگاه تجمع و ۴ هزار و ۵۷۶ ایستگاه واکسیناسیون راه‌اندازی شده است. وی در ادامه با بیان اینکه ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار واکسن در اختیار مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت است، گفت: هر ۵ سال یک بار از جمعیت سالمندان برای تزریق واکسن دعوت می‌شود و در حال حاضر هم واکسیناسیون گروه سنی ۷۵ سال به بالا در حال انجام است. صادق تهریزی همچنین افزود: سهمیه جاماندگان گروه‌های سنی محفوظ است. رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با بیان اینکه جمعیت ۷۵ تا ۷۹ سال ۹۳۰ هزار نفر است، گفت: جمعیت ۷۰ تا ۷۵ سال هم یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است که تا ۱۰ روز آینده واکسن به آنها تزریق می‌شود. صادق تهریزی گفت: در حال حاضر گروه‌های سنی با واکسن‌های وارداتی واکسینه می‌شوند. همچنین واکسن آزاد وجود ندارد و در صورت مشاهده به‌طور حتم تقلبی است. ■■

## پس از ماجرای فروش برنج‌های تقلبی، حالا کیفیت بد گوشت عرضه‌شده، انتقادات را نسبت به فروشگاه زنجیره‌ای شهروند برانگیخت

شهردار تهران در اسرع وقت موضوع را از طریق کارشناسان بهداشتی بررسی کرده و نسبت به نظارت بیشتر بر کیفیت مواد پروتئینی بویژه گوشت قرمز عرضه شده با تأکید بر بررسی تاریخ انقضای واقعی، نحوه نگهداری این محصولات و نحوه کشتار در فروشگاه شهروند، اقدام کند.

■ **ماجرای برنج تقلبی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند**

فروش گوشت بی کیفیت نخستین تخلف زیرمجموعه مدیریت شهری در فروشگاه زنجیره‌ای شهروند نیست، چرا که سال ۹۸ نیز موضوع فروش برنج‌های تقلبی در فروشگاه شهروند رسانه‌ای شد. خردادماه سال ۹۸ رئیس مرکز گشت‌های مشترک تعزیرات «تهران» از تقلبی بودن برخی برنج‌ها در فروشگاه‌های «تهران» خبر داد. در این گزارش مشخص شد که در بررسی‌های انجام شده توسط مرکز گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی در یکی از فروشگاه‌های «شهروند» ۲ برند برنج ایرانی با مخلوطی از برنج پاکستانی، که ۷۰ درصد آن برنج پاکستانی و ۳۰ درصد ایرانی بود پیدا شده است. این کیسه‌های برنج که تحت عنوان برنج درجه یک ایرانی به قیمت هر کیلو در آن موقع ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسیده، تقلبی از آب درآمد تا مدیریت شهری در اداره فروشگاه زنجیره‌ای شهروند زیر سؤال برود. البته مدیرعامل شرکت «شهروند» در آن زمان یک روز پس از اعلام گران‌فروشی و تقلب در عرضه برنج در برخی شعب این فروشگاه، نشست خبری برگزار کرد که با واکنش‌های بسیاری همراه شد. او در توضیح گفت: «در پارت اول از تأمین‌کننده برنج که از تأمین‌کنندگان ۱۱ ساله شهروند هستند برنج خریداری شد که پس از نمونه‌گیری مشخص شد مشکلی در بحث کیفیت برنج وجود ندارد اما در پارت دوم و طبق نمونه‌برداری‌ای که توسط بخش کنترل کیفیت انجام شد، روشن شد برنج خلوص و کیفیت لازم را ندارد.»

**توسط بنیاداحسان ستادا اجرائی فرمان حضرت امام انجام می شود**

### درمان سالانه ۲ هزار زوج نابارور در مناطق محروم

بنیاد احسان ستاد اجرائی فرمان حضرت امام(ره)، علیرضادلار معاون اجتماعی سازمان بسیج دانشجویی، فضصادات حسینی دبیر علمی رویداد مثبت ۲، بالایی جانشین سازمان بسیج دانشجویی و غفاری معاون فرهنگی وزارت علوم و تحقیقات ادامه داد: بنیاد احسان در حوزه حمایت اجتماعی فعالیت‌های زیادی انجام داده است و با توجه به بحران جمعیت، این مساله

### [ کاهش موایلد و افزایش مرگ‌ومیر در ایران یک «هشدار جدی جمعیتی» است ]

در آینده مواجه خواهیم شد. وی با اشاره به شیوع بیماری کروناافزود: متأسفانه کرونا روند کاهش رشد جمعیت را شدت بخشیده است. تندگویان متذکر شد در حال حرکت به سمتی هستیم که آمار مولید در کشور به رشد منفی جمعیت نزدیک می‌شود؛ آثار و تبعات چالش بزرگی که کرونا در بحث جمعیت ایجاد کرده است ۲ دهه دیگر خود را نشان خواهد داد. وی اضافه کرد: آمار ۹ ماهه در سال گذشته نشان از کاهش بالای ۱۰۰ هزار نفری در مولید و افزایش بالای ۱۰۰ هزار نفری در مرگ‌ومیر دارد که کنار هم گذاشتن این ۲ موضوع یک هشدار جدی است. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: بسیاری از زوجینی که زندگی تشکیل داده‌اند به دلیل ترس از ابتلا به کرونا، تصمیم به فرزند آوری را به پس از اتمام این دوران گذاشته‌اند. تندگویان تأکید کرد: نیاز به فرهنگسازی و تبلیغات در این باره داریم و این باور غلط و منفی که مراکز درمانی ایمنی برای مادران باردار وجود ندارد، باید شکسته شود.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: آمار ۹ ماهه سال گذشته نشان از کاهش بالای ۱۰۰ هزار نفری در مولید و نیز افزایش بالای ۱۰۰ هزار نفری در مرگ‌ومیر دارد که کنار هم گذاشتن این ۲ موضوع یک هشدار جدی است. محمدمهدی تندگویان با بیان اینکه کاهش جمعیت در ایران نسبت به سایر کشورها شتاب بیشتری دارد، اظهار کرد: شتاب در روند کاهش جمعیت کشورها شاید در طول یک قرن اتفاق بیفتد اما در ایران طی ۲–۳ دهه کاهش عجیبی در رشد جمعیت شکل گرفته است. وی ادامه داد: به‌رغم همه مشکلات و موضوعاتی که در جلسات بیان می‌شود، در زمان حاضر با یک پنجره طلایی از جمعیت جوان مواجه هستیم و این فرصت مناسبی است که باید بدرد سستی از آن استفاده کنیم. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان خاطر نشان کرد: اگر امروز به موضوع ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندآوری پرداخته می‌شود، برای ادای دینی است که نسبت به آیندگان داریم و اگر نتوانیم این اتفاق را امروز مدیریت کنیم با یک چالش جدی

**رای مجلس به یک فوریت لایحه حفظ کرامت زنان در برابر خشونت**



نمایندگان مردم در مجلس با بررسی یک فوریت لایحه حفظ کرامت و تأمین امنیت زنان در برابر خشونت موافقت کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس با یک فوریت لایحه حفظ کرامت و تأمین امنیت زنان در برابر خشونت با ۱۵۴ رأی موافق، ۱۷ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۰ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

**پس از ماجرای فروش برنج‌های تقلبی، حالا کیفیت بد گوشت عرضه‌شده، انتقادات را نسبت به فروشگاه زنجیره‌ای شهروند برانگیخت**

# تخفیف مدیریت در شهروند



### [ تخلف فروشگاه‌های شهروند نمونه‌ای از بی توجهی مدیران نسبت به معیشت مردم است ]

عضو سابق شورای شهر تهران گفت: بی توجهی به معیشت و سبد مصرف شهروندان نشان از تفکرات لیبرالی در اداره امور اجرایی است. مجتبی شاکری در گفت‌وگو با «وطن امروز»، درباره اتفاقات ناخوشایندی – چون وجود برنج تقلبی و گوشت بی کیفیت– که هر از گاهی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند رخ می‌دهد و مدیریت شهری به عنوان نهاد مسؤولیت پذیر در این بخش توجه چندانی به این موضوع ندارد، گفت: آنچه دیده می‌شود نمونه‌ای از مدیریت ضعیف و بی توجهی دولت و ستاندن کاران دستگاه‌های مرتبط همسوا آن به بازار است که هیچ توجهی به معیشت و سلامت مردم ندارد. وی خاطر نشان کرد: اگر نگاهی به جرم‌هایی چون زدوی و تخلفات مالی و ناهنجاری‌های اجتماعی چون اعتیاد، طلاق و… در این چند سال بشود، خواهیم دید که دولت نتوانسته است در این مسیر بدرستی کار کند و با ایجاد اشتغال، ساماندهی بازار، کنترل قیمت‌ها و… مانع رشد سطح عمومی قیمت‌ها در بازار شود، بنابراین تخلف در فروشگاه زنجیره‌ای شهروند نمونه‌ای از سهل‌انگاری‌های مدیران و بی توجهی مسؤولان اجرایی به انجام وظایف خود است. به گفته عضو سابق شورای شهر تهران، دولت و حتی خودن شهری طی این دوره نتوانستند رضایت مردم را نسبت به وظایفی که باید انجام داده می‌شد جلب کنند و به تعهدات مدور نسبت به بهبود معیشت مردم و ارائه خدمات مورد نیاز جامعه عمل نکنند. بنابراین اتفاقی که در فروشگاه شهروند رخ داده است در مقابل تفکری که مجموعه مدیران این بخش و حتی دولت به زندگی مردم دارند، شاید دیگر به چشم نیاید.

یکی از دغدغه‌های این بنیاد محسوب می‌شود و از اهمیت بالایی

برخوردار است. مدیر روابط عمومی بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام تصریح کرد: بر همین اساس بنیاد احسان ۲ حوزه تلاش می‌کند؛ یکی مساله خانواده و دیگری جمعیت. بر همین اساس طرح رویداد مثبت ۲ با حمایت مالی بنیاد احسان و با مشارکت وزارت علوم و بسیج دانشجویی عملیاتی شده است که در این راستا بنیاد احسان حمایت از ایده‌های نوآورانه را در قالب این طرح در دستور کار خود قرار داده است. وی ادامه داد: در همین ارتباط نیز علاوه بر هدایایی که توسط بنیاد احسان اهدا شده است، سایر حمایت‌های معنوی نیز از این رویداد صورت پذیرفته و مبلغ ۵ میلیارد ریال تا امروز در این رویداد از سوی بنیاد احسان هزینه شده است. حسینی ادامه داد: از سال ۹۹ طرح‌های نوآورانه از سوی بنیاد احسان آغاز شده است که یکی از مهم‌ترین رویدادهای نوآورانه، رویداد مثبت ۲ قلمداد می‌شود، البته غیر از بحث نوآوری در ستاد اجرایی، حمایت‌های دیگری نیز در حوزه خانواده توسط بنیاد احسان انجام می‌شود. وی ادامه داد: توزیع و تحویل ۱۷ هزار سری جهیزیه بین خانواده‌های نیازمند در نقاط محروم یکی از اهداف بنیاد محسوب می‌شود و سالانه ۲ هزار زوج نابارور در مناطق محروم در فرآیند درمان از سوی بنیاد احسان قرار می‌گیرند و همه هزینه‌ها توسط بنیاد پرداخت می‌شود. مدیر روابط عمومی بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام گفت: یکی دیگر از برنامه‌های بنیاد احسان، تأمین مکمل‌های غذایی برای مادران باردار در مناطق محروم است که در زمان حاضر ۱۰ هزار مادر در این طرح تحت پوشش بنیاد احسان قرار دارند.

اعترافات پدر و مادر بابت خریدن ابعاد جدیدی از این جنایت خانوادگی را نمایان کرد

## حمام خون در اکباتان

**گروه اجتماعی:** فاجعه قتل بابک خرم‌دین توسط پدر و مادرش آن هم به بدترین شکل ممکن در دل پایتخت، شوک عظیمی را با خود به همراه آورد. پرونده تشکیل شده در زمینه این قتل در حالی پیش روی دستگاه قضا و نیروی انتظامی باز شده که سال گذشته، پرونده رومیانا اشرفی با عنوان فرزندکشی به یکی از تکان دهنده‌ترین پرونده‌های قضایی چند سال اخیر مبدل شده بود.

و بدیم و به همین خاطر تصمیم به قتل گرفتیم. ابتدا در غذایش داروی بیهوشی ریختیم و سپس او را به قتل رساندیم و برای بیرون بردن جسد مجبور شدیم جسد را تکه‌تکه کنیم، اما تنها با گذشت یک روز از این اعترافات ابعاد جدیدی در پرونده قتل بابک خرم‌دین پیدا شد و آن چیزی نبود جز ۲ فقره قتل دیگر با همین سبک و روش. در این زمینه سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت با اشاره به اینکه پیرو تحقیقات صورت گرفته از والدین بابک

کردند و خیلی زود از روی انگشت‌های جسد کشف شده بی بردند جسد متعلق به بابک خرم‌دین، کارگردان سینما است و همین کافی بود تا تیمی از ماموران اداره ۱۰ پلیس آگاهی

تهران برای بررسی موضوع به خانه پدری بابک خرم‌دین بروند که در همان ابتدا پدر و مادر بابک خرم‌دین به قتل فجع پسرشان اعتراف کردند.

پدر و مادر بابک خرم‌دین در اعترافات‌شان عنوان کردند: بابک ما را اذیت می‌کرد و دیگر از رفتارهای او خسته شده

**فرمانده عملیات مقابله با کرونادر تهران هشدار داد**

### احتمال وجود کرونای هندی و آفریقایی در تهران

**۲۳۳ نفر از هموطنان طی ۲۴ ساعت بر اثر ابتلا به «کووید-۱۹» جان باختند**



وی افزود: تهران در حال گذر از خیز چهارم ناشی‌از ویروس جهش‌یافته انگلیسی است، بنابراین نمی‌بازد اپیدمیولوژی‌ک در حال حاضر با ویروس انگلیسی است. زالی در ادامه درباره توصیه‌های ستاد کرونای استان تهران در برگزاری نشست‌ها و مיתینگ‌های انتخاباتی بویژه داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: ما با هر گونه ازدحام و گردمایی در تهران مخالف هستیم و از نظر بهداشتی آنها را مخاطره آمیز می‌دانیم. میتینگ‌های انتخاباتی طبیعتاً به همین منوال خواهد بود، زیرا هر چقدر هم پیش‌بینی و تمهیدات ساختگیرانه‌ای اعمال شود باز هم چون میتینگ‌ها یک ماهیت خودجوش دارند ممکن است در انتقال بیماری موثر باشند. وی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: نظر کارشناسی ما این است که تبلیغات سنتی فاصله بگیرند.